
 
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 
 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

17.02. 2025      № 121 
г. Славгород 

 
 

 О проведении общественных 
обсуждений по предварительным 
материалам оценки воздействия на 
окружающую среду проекта 
«Газопровод межпоселковый 
высокого давления от ГРС г. 
Славгород до г. Яровое Алтайского 
края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 

экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации»,руководствуясь приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 

999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 

окружающую среду», Постановления администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края от 26.08.2024 № 704 «Об 

утверждении положения об организации и проведении на территории 

муниципального округа город Славгород Алтайского края общественных 

обсуждений по вопросам оценки воздействия на окружающую среду намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить по инициативе ООО «Газпром проектирование», ООО 

«ИПИГАЗ» общественные обсуждения в форме простого информирования 

по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду 

проекта «Газопровод межпоселковый высокого давления от ГРС г. 

Славгород до г. Яровое Алтайского края»; 
2. Уполномоченный орган по организации общественных 

обсуждений – администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края; 
3. Установить место и сроки доступности объекта общественных 

обсуждений: 
- на официальном сайте администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края:  https://slavgorod.gosuslugi.ru/deyatelnost/ 
proekty-i-programmy/; 

https://slavgorod.gosuslugi.ru/


 
- на официальном сайте ООО «ИПИГАЗ» в разделе «Проекты – 

Общественные обсуждения»: https://ipigaz.ru/proekty/public/ooo-gazprom-
mezhregiongaz/; 

4. Установить, что срок общественных обсуждений: с 21.02.2025 г. по 

22.03.2025 г. включительно. 
5. В течение срока доступности общественных обсуждений замечания 

и предложения принимаются: 
- письменно, путем заполнения Журнала учета замечаний и 

предложений общественности, расположенного в Администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края по адресу: 658820, 

Алтайского края, г. Славгород, ул. К.Либкнехта, 136; рабочие дни с 08.00 до 

17.00, перерыв 12.00-13.00;  
- в электронном виде по адресам: slavgjkh@mail.ru, 

admin@slavgorod.ru; info@ipigaz.ru; filatov@ipigaz.ru, 
yuliya.raykova@ipigaz.ru с темой «общественные обсуждения»; 

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края; 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края Е.В. Литау. 
 
 
 

Глава муниципального округа Л.В. Подгора 

https://ipigaz.ru/proekty/public/ooo-gazprom-mezhregiongaz/
https://ipigaz.ru/proekty/public/ooo-gazprom-mezhregiongaz/
mailto:slavgjkh@mail.ru
mailto:admin@slavgorod.ru
mailto:info@ipigaz.ru$
mailto:filatov@ipigaz.ru
mailto:filatov@ipigaz.ru
mailto:yuliya.raykova@ipigaz.ru

